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ANLEDNING TILL UNDERSÖKNINGEN
Brand i garage.

HÄNDELSEN
Husägaren NN blandade fix till kakelsättning. Han gjorde detta i
garaget, han lämnade dock garaget för en tid av ca. 20-30 min. När
han kom tillbaka och öppnade garageporten möttes han av ett
rökmoln. Han förstod att det hade uppstått brand i garaget och efter
en stund kunde han lokalisera branden som uppstått i en sopsäck
längst in i garaget. Han släcker branden själv med vatten från en
hink. Han blir dock orolig över om branden är helt släckt och ber
därför sin fru att larma. Hon ringer direkt till brandförsvaret istället
för att gå via SOS. Undertecknad åker efter släckstyrkan och är på
plats några minuter efter dem. De hade redan hunnit att få undan
sopsäcken (som var liggande) och annat i primärområdet. Jag fick
uppgift om att lysrörsarmaturen hade hängt kvar i taket på 1 skruv.
Den hade alltså hängt lodrätt ner mot golvet vid deras ankomst.

UNDERSÖKNING
Utfrågning av husägaren gav vid handen att inget brandfarligt funnits
i säcken. Den hade legat där i flera månader utan att ha ställt till
någon skada. Det brand V som syns på bilden har inte börjat nere
vid golvet utan ca. 15 cm. ovanför golvnivån, detta styrker
husägarens uppgift om att säcken legat ner. Lysrörsarmaturen har
enl. mitt tycke underdimensionerade skruvar för att hålla tyngden
från densamma. Inga säkringar har löst varken i huvudcentral eller
undercentralen i garaget. Husägaren kan inte minnas om belysningen
varit påslagen eller inte. Vid rekonstruktion märker man att
armaturens längd, när den hänger rakt ner tangerar skivan på
arbetsbänken, vilket gör att om armaturen släpper på 1 skruv kan
pendla i en båge och slå sönder lysrören mot kanten på skivan.

SLUTSATS
Det mest troliga är att armaturen släppt i ett fäste och slagit sönder
lysrören mot kanten på bänken. Därefter har det uppstått gnistor som
fått materialet i eller omkring sopsäcken att börja brinna.

SAMMANFATTNING
Rådigt ingripande av husägaren som släckte själv. Bra att han ringde
brandförsvaret istället för att sopa incidenten under mattan. Ett sätt
att få tidig varning om brand i biutrymmen kan vara att seriekoppla
brandvarnaren i huset med en d.o. i biutrymmet. Bättre infästning av
armaturen hade varit önskvärd, det är alldeles för tunna "gängor" i
skruven för att hålla tyngden från armaturen.


